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Rada Gminy w Orońsku 

Protokół nr I/2024 

I sesja w dniu 7 maja 2024 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

Obrady I sesji kadencji 2024-2029 Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 14:00 Radny 

Senior Rady Gminy w Orońsku Pan Bogdan Zdon witając Radnych, Wójta elekta Pana 

Sylwestra Różyckiego, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak Przewodniczącą Gminnej 

Komisji Wyborczej w Orońsku Panią Agnieszkę Grabowską, Koordynatora ds. wyborów 

samorządowych Panią Magdalenę Winiarską oraz wszystkich biorących udział 

w obradach. Obrady zakończono o godz. 15:56 tego samego dnia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską. 

 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Radny Senior Pan Bogdan Zdon poprosił Panią Agnieszkę Grabowską Przewodniczącą 

Gminnej Komisji Wyborczej w Orońsku o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Pani Agnieszka Grabowska gratulując wyboru wręczyła Radnym kolejno zaświadczenia. 

 

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy w Orońsku. 

W punkcie 3 przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych 

radnych Rady Gminy w Orońsku. Pan Bogdan Zdon odczytał rotę ślubowania: „Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. Najmłodsza radna Pani Monika Głuch odczytała z listy obecności kolejno 

imiona i nazwiska radnych, którzy potwierdzili wolę złożenia ślubowania słowem 

„Ślubuję” lub „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Pan Bogdan Zdon stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego 

Rady Gminy Orońsko. 

 

4. Stwierdzenie kworum. 

Pan Bogdan Zdon poprosił o potwierdzenie quorum, po czym stwierdził, że w naszym 
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przypadku ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Dodał, że w obradach uczestniczy 15 

Radnych, przy którym Rada Gminy w Orońsku może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Burek 

2. Emil Gawin 

3. Monika Głuch 

4. Julita Grduk 

5. Wiesława Kaczyńska 

6. Michał Kapusta 

7. Paweł Matysiak 

8. Mariusz Mirecki 

9. Jarosław Molenda 

10. Grzegorz Siemieniec 

11. Adam Stańczyk 

12. Mariusz Wojcieszak 

13. Bożena Wojtyniak 

14. Artur Zasada 

15. Bogdan Zdon 

 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Bogdan Zdon zapytał, czy są pytania, wnioski bądź uwagi do przedstawionego 

projektu porządku obrad. 

 

Głosowano wniosek Radnego Bogdana Zdona w sprawie: o dodanie do porządku obrad 

punktu 9 o treści: "Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: a) powołania Komisji 

Statutowej", tym samym przenumerowanie porządku obrad 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 
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Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Pan Bogdan Zdon stwierdził, że nie widzi dalszych wniosków, dlatego poprosił 

o wygenerowanie głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad wraz ze zmianami 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Orońsku. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 5 porządku obrad: wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

 

Pan Bogdan Zdon poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady Gminy 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Rady, w głosowaniu tajnym. 

 

Pan Bogdan Zdon poprosił o zgłaszanie kandydatów i ich ewentualną prezentację. 

Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego 

każdorazowo będzie się zwracał do zgłoszonego kandydata z zapytaniem czy wyraża 

zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Bogdan Zdon zgłosił kandydaturę Pana Jarosława Molendy. 

Pan Jarosław Molenda wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 

Gminy w Orońsku. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Pan Bogdan Zdon stwierdził zamknięcie listy 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy w Orońsku. 
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Pan Bogdan Zdon poprosił o zgłaszanie propozycji co do liczby członków Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Radny Bogdan Zdon zaproponował, aby w skład Komisji Skrutacyjnej weszło 

3 członków. 

 

Głosowano wniosek Radnego Bogdana Zdona w sprawie: aby w skład Komisji 

Skrutacyjnej weszło 3 członków. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Następnie, Radny Senior poprosił o zgłaszanie radnych kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Radny Bogdan Zdon zgłosił kandydaturę Pani Wiesławy Kaczyńskiej. 

Pani Wiesława Kaczyńska wyraziła zgodę na kandydowanie jako członek do Komisji 

Skrutacyjnej. 

Radny Bogdan Zdon zgłosił kandydaturę Pana Emila Gawina. 

Pan Emil Gawin wyraziła zgodę na kandydowanie jako członek do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Bogdan Zdon zgłosił kandydaturę Pana Mariusza Mireckiego. 

Pan Mariusz Mirecki wyraził zgodę na kandydowanie jako członek do Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Pan Bogdan Zdon stwierdził zamknięcie listy 

kandydatów na członków do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Głosowano wniosek Radnego Bogdana Zdona w sprawie: powołania w skład Komisji 

Skrutacyjnej radnych: Pani Wiesława Kaczyńska, Pan Emil Gawin , Pan Mariusz Mirecki. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

    

Pan Bogdan Zdon ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Po przerwie Pan Bogdan Zdon oddał głos Pani Wiesławie Kaczyńskiej, która 

poinformowała, że Komisja ukonstytuowała się w składzie: 

1. Wiesława Kaczyńska – Przewodnicząca Komisji 

2. Emil Gawin – Sekretarz Komisji 

3. Mariusz Mirecki – Członek  

 

Pan Bogdan Zdon ogłosił kilkuminutową przerwę, podczas której Komisja Skrutacyjna 

przygotowała karty do głosowania. 

 

Po przerwie Pan Bogdan Zdon poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o rozdanie 

kart do głosowania radnym oraz o wyjaśnienie zasad głosowania nad wyborem 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Pani Wiesława Kaczyńska wyjaśniła: Radni głosują za wyborem kandydata na 

Przewodniczącego Rady Gminy, stawiając znak „X” w kratce oznaczonej słowem „TAK”  

znajdującej się pod nazwiskiem kandydata.  

Radni głosują przeciwko wyborowi kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy, 

stawiając znak „X” w kratce oznaczonej słowem „NIE” znajdującej się pod nazwiskiem 

kandydata.   

Jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1)  postawi znak „X” w  obu kratkach, 

2) nie postawi znaku „X” w żadnej kratce 

- głos taki uważa się za nieważny. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i Radni przystąpili do tajnego 

głosowania. 
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Po przeprowadzeniu głosowania i kilkuminutowej przerwie, podczas której Komisja 

Skrutacyjna ustaliła wyniki głosowania, Pani Wiesława Kaczyńska Przewodnicząca  

Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, głosów 

ważnych oddano 15, nieważnych 0. Pan Jarosław Molenda otrzymał 15 głosów na „tak”. 

 

Następnie odczytano protokół Komisji Skrutacyjnej. Stwierdzono, że Przewodniczącym 

Rady Gminy w Orońsku został Pan Jarosław Molenda. 

  

Pan Bogdan Zdon złożył gratulacje Panu Jarosławowi Molendzie i życzył mu owocnej 

pracy. Kolejno przystąpił do odczytania uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy w Orońsku. 

 

Pan Bogdan Zdon stwierdził, że uchwała Nr I/1/2024 Rady Gminy w Orońsku z dnia 

7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Orońsku została 

przyjęta. 

 

Prowadzenie obrad zostało przekazane nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Gminy Panu Jarosławowi Molendzie. 

 

7. Wybór Zastępcy(ów) Przewodniczącego Rady Gminy w Orońsku. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera ze swego grona Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów i ich ewentualną 

prezentację. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, 

dlatego każdorazowo będzie się zwracał do zgłoszonego kandydata z zapytaniem czy 

wyraża zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Jarosław Molenda zgłosił kandydaturę Pani Małgorzaty Burek. 

Pani Małgorzata Burek wyraziła zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącą Rady 

Gminy w Orońsku. 
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W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy stwierdził 

zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Orońsku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby wybory Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy zostały przeprowadzone przez tę samą Komisję Skrutacyjną, która została 

powołana w poprzednim punkcie porządku obrad. Zapytał członków Komisji Skrutacyjnej 

czy wyrażają zgodę na takie rozwiązanie? 

Pani Wiesława Kaczyńska wyraziła zgodę. 

Pan Emil Gawin wyraził zgodę. 

Pan Mariusz Mirecki wyraził zgodę. 

 

Głosowano wniosek Radnego Jarosława Molendy w sprawie: aby wybory 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zostały przeprowadzone przez Komisję Skrutacyjną 

powołaną w poprzednim punkcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wybory Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

zostaną przeprowadzone przez Komisję Skrutacyjną powołaną w poprzednim punkcie 

porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę, podczas której Komisja 

Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 

o rozdanie kart do głosowania radnym oraz o wyjaśnienie zasad głosowania nad wyborem 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Pani Wiesława Kaczyńska wyjaśniła: Radni głosują za wyborem kandydata na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, stawiając znak „X” w kratce oznaczonej słowem 

„TAK”  znajdującej się pod nazwiskiem kandydata.  
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Radni głosują przeciwko wyborowi kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

stawiając znak „X” w kratce oznaczonej słowem „NIE” znajdującej się pod nazwiskiem 

kandydata.   

Jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1)  postawi znak „X” w  obu kratkach, 

2) nie postawi znaku „X” w żadnej kratce 

- głos taki uważa się za nieważny. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i Radni przystąpili do tajnego 

głosowania. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania i kilkuminutowej przerwie, podczas której Komisja 

Skrutacyjna ustaliła wyniki głosowania, Pani Wiesława Kaczyńska Przewodnicząca  

Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, głosów 

ważnych oddano 15, nieważnych 0. Pani Małgorzata Burek otrzymała 15 głosów na „tak”. 

 

Następnie odczytano protokół Komisji Skrutacyjnej. Stwierdzono, że 

Wiceprzewodniczącą Rady Gminy w Orońsku została Pani Małgorzata Burek. 

  

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje Pani Małgorzacie Burek i życzył jej 

owocnej pracy. Kolejno przystąpił do odczytania uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Orońsku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr I/2/2024 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

w Orońsku została przyjęta. 

 

8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Orońsko i złożenie 

przez niego ślubowania. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Agnieszkę Grabowską Przewodniczącą 

Gminnej Komisji Wyborczej w Orońsku o wręczenie Panu Sylwestrowi Różyckiemu 

zaświadczenia o wyborze Wójta. 

 

Pani Agnieszka Grabowska gratulując wyboru wręczyła nowo wybranemu Wójtowi 
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zaświadczenie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił nowo wybranego Wójta Pana Sylwestra 

Różyckiego  o odczytanie roty ślubowania. Pan Sylwester Różycki odczytał: „Obejmując 

urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. 

Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Pan Sylwester Różycki objął urząd Wójta 

Gminy Orońsko. Złożył serdeczne gratulacje za objęcie urzędu Wójta i życzył 

wszystkiego najlepszego, pomyślności w rozwiązywaniu zadań dla dobra Gminy i jej 

mieszkańców. 

 

Pan Sylwester Różycki podziękował i powiedział kilka słów od siebie. 

 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) powołania Komisji Statutowej; 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie projektu uchwały Radnego 

Bogdana Zdona. 

 

Pan Bogdan Zdon odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby w skład Komisji Statutowej weszli 

Radni: Pan Bogdan Zdon, Pani Bożena Wojtyniak, Pani Wiesława Kaczyńska, Pan Emil 

Gawin, Pan Jarosław Molenda. Radni kolejno wyrazili na zgodę. 

 

Po kilkuminutowej przerwie w obradach Radni przystąpili do głosowania wniosku. 

 

Głosowano wniosek Radnego Jarosława Molendy w sprawie: zmiany zapisu § 1 ust. 

1 projektu uchwały na: "Powołuje się doraźną Komisję Statutową do opracowania Statutu 

Gminy Orońsko oraz statutów jednostek pomocniczych w następującym składzie: 

1) Bogdan Zdon, 2) Bożena Wojtyniak, 3) Wiesława Kaczyńska, 4) Emil Gawin, 5) 

Jarosław Molenda" oraz zmiany zapisu § 2 ust. 1, § 3 oraz uzasadnieniu do projektu 

uchwały poprzez dodanie zapisu "Statutu Gminy Orońsko oraz". 
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Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Następnie Radni przystąpili do głosowania nad podjęciem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: powołania Komisji Statutowej wraz ze zmianami. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr I/3/2024 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie: powołania Komisji Statutowej została 

przyjęta. 

 

10. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady I sesji (kadencji 2024-

2029) Rady Gminy w Orońsku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

                Protokołowała                         Przewodniczący Rady Gminy 

              

          Marta Gruszczyńska                                                      Jarosław Molenda 

 

 

Pełne nagranie z I sesji dostępne pod adresem: http://www.bip.oronsko.pl/ w zakładce – „nagrania z sesji”. 

http://www.bip.oronsko.pl/

